Datum Laterani, VI Idus Novembris.

189 (20).

Innocenz III. trägt dem Legaten, (Kardinal-) Bischof Oktavian von Ostia (und Velletri), auf, die schon vom Papst getroffene Aufhebung der Suspension des Bischofs (Hugo) von Auxerre, der das über Frankreich verhängte Interdikt nicht beachtet hatte und dessen Postulation zum Erzbischof von Sens deshalb abgelehnt worden war, zu verkünden.

Lateran (, 1200 ca. Ende Oktober–Anfang November)¹⁾.

Reg. Vat. 5, fol. 9–9^r (Nr. XVIII durchgestrichen, daneben XIX).

Bréquigny, Diplomata, III/1 23, Nr. 20 = Bouquet, Recueil, XIX 400 = Migne, PL, 214, 898, Nr. 20; Skyum-Nielsen, Diplomatarium Danicum, II/4 35–37, Nr. 18. – Poth. Reg. 1157.

188. ^{a)} *Am Rande von einer Hand des 13. Jahrhunderts: hoc c(apitulum) est ... Der Rest wurde später weggeschnitten. Darüber von einer Hand des 16./17. Jahrhunderts: hoc c(apitulum) e(st) Ext(ra) de homicid(io) (X 5. 12. 13). Darunter in roter Tinte, wohl von der Hand des Rubrikators (B), ein Notamonogramm. Vgl. Kempf, Register, 25 Anm. 4, 89. ^{b)} C - steht außerhalb des Schriftspiegels.*

188. ¹⁾ Hugo von Avallon, B. von Lincoln (Suffr. von Canterbury), 1186–† 16. 11. 1200. Kartäusermönch der Grande Chartreuse, vor seiner Wahl Prior von Witham (Diöz. Bath–Wells, Gft. Somerset), kanonisiert 1220. Vgl. LMA 5 (1991) 167; SMITH, EEA IV: Lincoln 1186–1206, XXIII–XXVII; KRAFFT, Papsturkunde, 275–281.

²⁾ Die Überlegungen des Hl. Augustinus zum unbeabsichtigten Totschlag wurden in das Decretum Gratiani C. 23 q. 5 c. 8 (FRIEDBERG, CorpIC, I 932) aufgenommen. Vgl. einen ähnlichen Fall in Br. III 203 (34) und Br. IV 27

189. ¹⁾ Das Datum orientiert sich an Br. III 180 (11).

O(ctauiano) Hostiensi episcopo, apostolice sedis legato^{a, 2)}.

Tam Mosayca quam evangelica lege utraque tamen divina docemur, quod utriusque legis primarii transgressores gravius sunt puniti: cum et Moyses eum, qui ligna collegit in Sabato, iusserit et fecerit lapidari, et Petrus Ananiam et Saphiram, quia mentiti fuerant Spiritui sancto, successive mortis denunciaverit sententia condempnatos. 5

Sane attendentes olim, quod venerabilis frater noster .. Altisiodorensis^{b, 3)} episcopus fuerat unus ex eis, qui non solum latam in terram karissimi in Christo filii nostri Ph(ilippi)⁴⁾, Francorum regis illustris, sententiam non servarant⁵⁾, sed deliberantes etiam decreverunt – sed^{c)} erraverunt^{c)} – eam non esse servandam propter quasdam frivolas rationes, quas non duximus admittendas, licet dilecti filii canonici Senonenses, qui sententiam ipsam receperant et servarant, ipsum in archiepiscopum suum elegerint postulandum⁶⁾; postulationem tamen ipsorum non propter postulante ecclesiam, sed propter postulatam personam repulimus ut indignam, canonicis ipsis per apostolica scripta mandantes, ut ecclesie * Senonensi vel per electionem canonicam vel postulationem idoneam providerent⁷⁾. Verum nuper eiusdem episcopi litteras recepimus non excusationem suam sed accusationem potius continentes, per quas – sicut videbatur – in multa oris et cordis humilitate se confitebatur errasse et erroris sui veniam postulabat. Asserebat etenim, quod ex indignatione nostra in abiectioem et confusionem plurimum devenisset, etiam ab omnibus digito monstraretur, quasi non militasset legitime, sed militiam deserens transfugisset ad hostes; unde melius sibi non vivere quam sic vivere asserebat et tutius deponere militie cingulum quam taliter militare. Asserebat etiam, quod hoc non adulationis vel ambitionis^{d)} causa scribebat, quasi vellet ad maiorem conscendere^{e)} dignitatem, sed ne derisui ulterius haberetur et sic fieret opprobrium hominum et abiectio plebis. Considerantes igitur, quod non punit Deus bis in idipsum et quod duplex tribulatio non consurgit⁸⁾, humilitatem quoque ipsius episcopi diligentius attendentes, ne conterere videremur calamum conquisatum, eundem episcopum – manente pena priori, ut hac vice videlicet ad Senonensem